
 

 
 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 
  

                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     
 
                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2019-06-19 
 

 
 
 

 
V sobotu dne 8. června 2019 se v areálu NDS 6 konal den otevřených dveří státního 
podniku DIAMO, odštěpného závodu Těžba a úprava uranu. Za příjemného počasí nás 
navštívilo na 500 lidí z řad současných i bývalých zaměstnanců a jejich rodin i ostatních 
obyvatel regionu.  
 
Velký zájem byl o prohlídky vlastní technologie NDS 6, adrenalinovou jízdu na vybudované 
lanovce SZBZS, vyzdvižení plošinou nad budovy areálu s rozhledem po okolí a neméně 
atraktivní byla pro dospělé i jejich děti ukázka schopností řidiče bagru Kaiser, který několikrát 
během akce předvedl, jak se bagr sám naloží a zase složí z korby nákladního automobilu. 
 
Součástí dne otevřených dveří byla i projížďka autobusem, která na čtyřech zastávkách v okolí 
seznámila účastníky s revitalizací údolní nivy v oblasti odvalu jámy č. 13, ohlubňovým povalem 
jámy č. 3 Dolu Hamr I a v areálu Dolu Křižany I bylo možno zhlédnout jeho rekultivaci a řízenou 
sukcesi vegetace na odvalu jámy č. 5. 
 
Děkujeme touto cestou všem návštěvníkům za zájem a současně děkujeme všem 
zaměstnancům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci této akce.  
 
 
 
 
Kontakt: press@diamo.cz 

Den otevřených dveří ve Stráži pod Ralskem 

DIAMO, státní podnik 
ředitelství s. p.  
Máchova 201 
471 27  Stráž pod Ralskem 
 


